
                                                            ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 03 Απριλίου, ηµέρα Μ.Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  12 / 30-03-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Καλώτα Παναγιώτα,  5. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος, 2. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  3. Καδής
Γεώργιος,  4. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   273 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  της αρ. 38/2018 µελέτης και καθορισµός τρόπου εκτέλεσης για την προµήθεια
υλικών και  αποκατάσταση  του  αρδευτικού  αντλιοστασίου  της Ελληνικής Βιοµηχανίας
Ζάχαρης προϋπολγισµού 55.180,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ.  

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση της αρ. 38/208 µελέτης και καθορισµός
τρόπου  εκτέλεσης  για  την  προµήθεια  υλικών  και  αποκατάσταση  του  αρδευτικού  αντλιοστασίου  της
Ελληνικής Βιοµηχανίας Ζάχαρης προϋπολγισµού 55.180,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ» και
έχοντας υπόψη την  υπ΄  αριθ. 12321/3-4-2018  εισήγηση  του  Τµήµατος Η/Μ  έργων Ενεργειακών
Εφαρµογών & Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,    
-1- 

ΑΔΑ: Ψ4ΕΔΩ10-ΛΧΤ



Σας γνωρίζουµε ότι άγνωστοι διέρρηξαν και κατέστρεψαν το αντλιοστάσιο της Ελληνικής
Βιοµηχανίας  Ζάχαρης  ,  το  οποίο  έχει  παραχωρηθεί  για  χρήση  στο  ∆ήµο  Σερρών,  µε  το  από
18/20.05.2017 Απόσπασµα Πρακτικού Συνεδριάσεως του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Ελληνικής
Βιοµηχανίας Ζάχαρης Α.Ε.  και το από 28/06/2017 Ιδιωτικό Συµφωνητικό  Παραχώρησης Χρήσης
στο ∆ήµο µας,  το οποίο αρδεύει τα αγροτεµάχια της ∆. Κοινότητας Λευκώνα.

Το  περιστατικό  έγινε  γνωστό  σε  υπάλληλο  του  ∆ήµου  µας  ο  οποίος  µετά  από  αυτοψία
διαπίστωσε   και  κατέγραψε   τις   ζηµίες   του  υπέστη  το  αντλιοστάσιο.   Κατόπιν  αυτού   στις
26/3/2018  δηλώθηκε το περιστατικό στη Υποδιεύθυνση Ασφάλειας Σερρών.
Οι ζηµιές που καταγραφήκαν είναι οι έξης , σύµφωνα µε το από 26/3/2018 συνηµµένο πρωτόκολλο
διαπίστωσης ζηµιών :  
Καταστροφή του µετασχηµατιστή ελαίου µέσης τάσης  630 KVA 20/0,04 KV

Καταστροφή (κοπή) όλων των καλωδίων µέσης τάσης του µετασχηµατιστή
Καταστροφή όλων των καλωδίων συνδέσεων του µετασχηµατιστή και του πίνακα.

Καταστροφή του πίνακα Μέσης τάσης 
Καταστροφή των αυτοµατισµών
Καταστροφή των καλωδίων από τον πίνακα χαµηλής τάσης προς τους κινητήρες
Καταστροφή όλων των γειώσεων όλων των µερών της εγκατάστασης .
Το κόστος της αποκατάστασης εκτιµάται ότι ανέρχεται στο ποσό των πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ
(55.180,00) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 

Λόγω του ότι η  αποκατάσταση του αρδευτικού αντλιοστασίου κρίνεται κατεπείγουσα , διότι
εντός των αµέσως επόµενων ηµερών αρχίζει η αρδευτική περίοδος, και η προµήθεια των υλικών
και οι εργασίες που απαιτούνται για την τοποθέτηση τους και τη λειτουργία  του είναι χρονοβόρες,
ο  ∆ήµος  µας,   προέβη  στην  αρ.  πρωτ.  12075/2.04.2018  πρόσκληση  για  διαπραγµάτευση  χωρίς
δηµοσίευση , στους εξής  οικονοµικούς φορείς για την κατάθεση προσφορών:
1. ΕΡΓΟΤΕΛ Α.Ε.     και 2. ΒΡΟΝΤΕΛΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟ , οι οποίοι προσέφεραν αντίστοιχα  το ποσό
των 46.800,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ ο πρώτος και το ποσό των 39.000,00 ευρώ ο δεύτερος. 

Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010, η οικονοµική επιτροπή είναι όργανο
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας του ∆ήµου. Ειδικότερα σύµφωνα µε την
παρ. 1δ αποφασίζει για την έγκριση δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού,

εκτός  από  εκείνες  που  σύµφωνα  µε  τις  κείµενες  διατάξεις  αποφασίζει  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο,

καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  µελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά  επείγουσες
περιπτώσεις.  Επίσης σύµφωνα  µε  το άρθρο 158 παρ.  7 του  Ν.  3463/2006 Κύρωση  του  Κώδικα
∆ήµων  και  Κοινοτήτων  ορίζεται,  ότι  σε  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προµηθειών,  παροχής
υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη , εάν
δεν  υπάρχει  στον  προϋπολογισµό  πίστωση  ή  αυτή  που  υπάρχει  είναι  ανεπαρκής,  η  αναγκαία
τροποποίηση  του  προϋπολογισµού  γίνεται  στην  πρώτη  µετά  την  ανάθεση  ,  συνεδρίαση  του
∆ηµοτικού συµβουλίου.

Μετά  τα  παραπάνω  και  το  από  2/4/2018  έγγραφο  του  Αντιδηµάρχου  Ανάπτυξης  και
Αγροτικής Οικονοµίας,  παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή 

1. To χαρακτηρισµό της προµήθειας ως κατεπείγουσα
2. Την έγκριση της αρ. 38/2018 µελέτης προµήθειας υλικών για την αποκατάσταση του αρδευτικού
αντλιοστασίου Ζάχαρης. 
3.Την ανάθεση της προµήθειας υλικών για την αποκατάσταση του αρδευτικού αντλιοστασίου της
Ελληνικής  Βιοµηχανίας  Ζάχαρης»  προϋπολογισµού  55.180,00  ευρώ  µε  τη  διαδικασία  της  απ΄
ευθείας ανάθεσης µε διαπραγµάτευση χωρίς δηµοσίευση, σύµφωνα µε την παρ. 2γ του άρθρου 32

του  Ν.  4412/2016, λόγω  κατεπείγουσας  ανάγκης  οφειλόµενης  σε  γεγονότα  απρόβλεπτα  για  την
αναθέτουσα αρχή. 

4. Την έγκριση πραγµατοποίησης της  δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης µετά από την αναγκαία
τροποποίηση του προϋπολογισµού στην πρώτη συνεδρίαση του δηµοτικού συµβουλίου, 

5.  Την  ανάθεση  της  προµήθειας  στον  Βροντέλη  ∆ήµητριο,  ο  οποίος  προσέφερε  το  ποσό  των
39.000€ χωρίς ΦΠΑ, τη χαµηλότερη τιµή µεταξύ των κληθέντων οικονοµικών φορέων».

ΑΔΑ: Ψ4ΕΔΩ10-ΛΧΤ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010  και  το  από  02/04/2018 υπηρεσιακό  σηµείωµα  του  κ.  Αντιδηµάρχου  Ανάπτυξης  και
Αγροτικής Οικονοµίας ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Έγκριση της αρ. 38/2018 µελέτης και καθορισµός τρόπου εκτέλεσης για
την προµήθεια υλικών και αποκατάσταση του αρδευτικού αντλιοστασίου της Ελληνικής Βιοµηχανίας
Ζάχαρης προϋπολγισµού 55.180,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ», έχει όντως τον χαρακτήρα
του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  µε αριθµ.  38/2018 µελέτη  της  Τεχνικής Υπηρεσίας  του  ∆ήµου  για  την  «Προµήθεια
υλικών για την αποκατάσταση ζηµιών στο αρδευτικό αντλιοστάσιο της Ελληνικής Βιο,ηχανίας
Ζάχαρης» προϋπολογισµού 55.180,00 € µε ΦΠΑ και cpv 45315500-3.

Γ)  Εγκρίνει  την  ανάθεση  της  προµήθειας  υλικών  για  την  αποκατάσταση  του  αρδευτικού
αντλιοστασίου της Ελληνικής Βιοµηχανίας Ζάχαρης» προϋπολογισµού 55.180,00 ευρώ µε τη
διαδικασία της απ΄ ευθείας ανάθεσης µε διαπραγµάτευση χωρίς δηµοσίευση, σύµφωνα µε την
παρ.  2γ  του  άρθρου  32  του  Ν.  4412/2016,  λόγω  κατεπείγουσας  ανάγκης  οφειλόµενης  σε
γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή.

∆) Αναθέτει  στον κ. Βροντέλη ∆ηµήτριο µε αριθµό ΜΕΕΠ 30235 τάξη Α1 Η/Μ  ο οποίος προσέφερε το
ποσό των 39.000 € χωρίς ΦΠΑ, ως τη χαµηλότερη τιµή µεταξύ των κληθέντων.  

Ε) η  έγκριση  δαπάνης  και  ψήφιση  – διάθεση  σχετικής  πίστωσης  θα  γίνει  µε  νέα  απόφαση  της
Οικονοµικής Επιτροπής µετά από την αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισµού στην πρώτη
συνεδρίαση του δηµοτικού συµβουλίου. 

ΣΤ) Το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ                                       

                                                                                

                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                       2)  ∆ούκας Γεώργιος

                 3)  Καλώτα Παναγιώτα

                 4)  Χράπας Παντελής

ΑΔΑ: Ψ4ΕΔΩ10-ΛΧΤ



Σέρρες  20 - 04 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ4ΕΔΩ10-ΛΧΤ


		2018-05-29T08:29:38+0300
	Athens




